
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης-Συστεγαζόμενου Νηπι-
αγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

4 Τροποποίηση αδείας λειτουργίας του Ξένου Σχο-
λείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC».

5 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

6 Τροποποίηση άδειας λειτουργίας του Ξένου Σχο-
λείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ».

7 Εξουσιοδότηση για την έκδοση των αποφάσεων 
μετακινήσεων του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-
πτυξης Δυτικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56695/Ν1 (1)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-

οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ. της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-
ων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄107), του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) 
και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων. Άδεια παράστα-
σης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού πα-
ραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 
(Β΄756) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2303

26171



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26172 Τεύχος B’ 2303/01.06.2021

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτού-
μενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τρο-
ποποίηση και την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων 
Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο 
σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
όμοια απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/142751/Δ5/4-10-2013 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στο Θρησκευτικό Νομικό 
Πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩ-
ΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ» (Β΄  335/2014), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 165485/Ν1/
04-12-2020 (Β΄ 5670/2020) όμοιά της.

7. Την υπό στοιχεία 47819/Ν1/26-04-2021 αίτηση της 
ενδιαφερομένης για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-
τικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β΄ 8) απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπογρα-
φής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/142751/Δ5/ 
4-10-2013 (Β΄  335/2014) απόφαση του Υφυπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων περί χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου, όπως τροποποιήθηκε από την υπό στοι-
χεία 165485/Ν1/04-12-2020 (Β΄ 5670/2020) όμοιά της, 
ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο ως ακολούθως: Από 
το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στο Θρησκευ-
τικό Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ 
ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας στο ισό-
γειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη. Ο 
διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΕΛΛΗΝΟ-
ΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ SAINT JOSEPH». Το Νηπιαγωγείο λει-
τουργεί επί της οδού Π. Ράλλη 2, στην Πεύκη, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
την Ηγουμένη Αγνή Παλαιολόγου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Μαΐου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ   
Ι

Αριθμ. 56697/Ν1 (2)
 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου .

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147). 
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ. της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α΄  107), του άρθρου 33 του ν.  4186/2013 (Α΄  193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄176) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων.  Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 8) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26173Τεύχος B’ 2303/01.06.2021

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού 
παραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδι-
ωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού. 

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρό-
σωπα, ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/
ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία Φ2Β/112071/Δ5/17-07-2014 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου στο Ν.Π.Ι.Δ. με 
την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜ-
ΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ 
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ» (Β΄ 2143), όπως τροποποιήθηκε 
από την υπό στοιχεία 182443/Ν1/26.10.2017 (Β΄ 3929), 
την υπό στοιχεία 163195/Ν1/18-10-2019 (Β΄ 3941) και 
την υπό στοιχεία 42040/N1/13-04-2021 (Β΄ 1608) όμοιές 
της. 

7. Την υπό στοιχεία 47822/Ν1/26-04-2021 αίτηση της 
ενδιαφερομένης για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-
τικού Δημοτικού Σχολείου. 

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β΄ 8) απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπογρα-
φής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33). 

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Β/112071/Δ5/ 
17.07.2014 (Β΄ 2143) απόφαση του Υφυπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων περί χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχο-
λείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 182443/
Ν1/26-10-2017 (Β΄  3929), την υπό στοιχεία 163195/
Ν1/18-10-2019 (Β΄ 3941) και την υπό στοιχεία 42040/

N1/13-04-2021 (Β΄ 1608) όμοιές της, ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο, ως ακολούθως: Από το σχολικό έτος 2020-
2021, χορηγούμε στο Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΙΕΡΑ 
ΜΟΝΗ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ ΤΗΣ ΕΜΦΑΝΙΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΘΟ-
ΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-
Δημοτικού Σχολείου συνολικά για 18 αίθουσες διδα-
σκαλίας. Στο κτίριο επί της οδού Θεσσαλονίκης 2, στο 
ισόγειο, βρίσκονται 6 αίθουσες εκ των οποίων οι πέντε 
(5) δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών και μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών. Στο κτίριο επί της 
οδού Π. Ράλλη 2, βρίσκονται 12 αίθουσες διδασκαλίας, 
εκ των οποίων: στο ισόγειο βρίσκονται δύο(2) αίθουσες 
διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μα-
θητών εκάστη, μία (1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι 
πέντε (25) μαθητών και μία (1) αίθουσα δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28)μαθητών, στον πρώτο όροφο βρίσκονται 
τρείς (3) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) μαθητών εκάστη, μία (1) αίθουσα διδα-
σκαλίας είκοσι πέντε μαθητών (25), τρείς (3) αίθουσες 
διδασκαλίας είκοσι έξι (26) μαθητών εκάστη, και μία (1) 
αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
μαθητών. Επίσης, στο ίδιο κτίριο βρίσκεται μία αίθουσα 
πληροφορικής και μία αίθουσα πολλαπλών χρήσεων. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ-ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ SAINT JOSEPH» με 
νόμιμο εκπρόσωπο στο Υ.ΠΑΙ.Θ. την Ηγουμένη Αγνή 
Παλαιολόγου.

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην Πεύκη Αττικής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 21 Μαΐου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ 

Ι

Αριθμ. 55530/Ν1 (3)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης-Συστεγαζόμενου Νηπι-

αγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ6 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26174 Τεύχος B’ 2303/01.06.2021

γικής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ. της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-
ων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) 
και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’  176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων. Άδεια παράστα-
σης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού 
παραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδι-
ωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρό-

σωπα, ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/
ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017
(Β΄ 1157) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

7. Την υπό στοιχεία/125718/Δ5/10-9-2013 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί χο-
ρήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου «Α. 
ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.-ΣΟΥΖΑΝΑ» (Β΄  286/2014), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 150404/Ν1/
27-09-2019 (Β΄ 3757) όμοια απόφαση.

8. Την από 30-3-2021 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της εταιρείας «ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΙΩΣΗ-
ΦΙΔΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/50570/02-09-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) απόφαση 
της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί μεταβίβασης του δικαιώματος υπογρα-
φής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία/125718/Δ5/10.9.2013 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου 
με Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Β΄ 286/2014), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 150404/Ν1/27.09.2019 (Β΄ 3757) όμοια 
απόφαση ως προς τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022 χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ Α. ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης-Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για δύο 
(2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 
δέκα πέντε (15) νηπίων έκαστη, ύστερα από τη σχετι-
κή υπεύθυνη δήλωση της νομίμου εκπροσώπου της 
εταιρείας.

Ο διακριτικός τίτλος του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου είναι 
«ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ-ΣΟΥΖΑΝΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει στην οδό Διονύσου 
34 στο Χαλάνδρι, με νόμιμη εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙΘ την 
Ιωσηφίδου Αντωνία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 19 Μαΐου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26175Τεύχος B’ 2303/01.06.2021

Αριθμ. 56716/Ν1 (4)
   Τροποποίηση αδείας λειτουργίας του Ξένου 

Σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ 

ARC ».

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α΄ 2).
2. Του άρθρου 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
90, παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 2731/1999 «Ρύθ-
μιση θεμάτων διμερούς κρατικής αναπτυξιακής συνερ-
γασίας και βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων μη κυβερνητικών 
οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/ 
2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τις παρ. 5 και 
8 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και τις παρ. 3 
και 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως:

α) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποι-
ήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματο-
πιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημο-
κρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Στα-
θερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με 
τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ. της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβά-
σεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α΄ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδι-
άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α΄ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του του άρθρου 
έκτου, παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρ-
μογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων»  (Α΄ 176) 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων. Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

7. Τις διατάξεις του π.δ.  18/2018 περί Οργανισμού 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Α΄ 31).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) περί μετο-
νομασίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) περί διορι-
σμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών

10. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) περί σύστα-
σης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή»  
(Β΄ 33).

13. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση  της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και “Με εντολή Υφυπουργού” στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

14. Την υπ’ αρ. πρ.10135/18-11-2012 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 
ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για παρό-
χους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/
12-03-2013 (Β΄ 756 ) όμοια απόφαση.

15. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26176 Τεύχος B’ 2303/01.06.2021

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/
20-06-2013 (Β΄ 1584) όμοια απόφαση.

16. Το υπ’ αρ. 7920/22-04-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 48877/Ν1/28-04-2021) με το οποίο 
διαβιβάζονται τα υπό στοιχεία 7909/22-04-2021 και 
7910/22.04.2021 αιτήματα τροποποίησης του Γυμνα-
σίου - Λυκείου του Ξένου Σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC».

17. Την υπ’ αρ. 1802/21 βεβαίωση του Αρχιεπισκόπου 
Καθολικών Αθηνών Σεβαστιανού που αφορά τον ορισμό 
της αδελφής Αγνής, κατά κόσμον Αγνή Παλαιολόγου 
του Μάρκου και της Κλαρώς, ως εκπρόσωπο της Ιεράς 
Μονής του Αγίου Ιωσήφ της Εμφανίσεως της Καθολικής 
Εκκλησίας και για την λειτουργία του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC».

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του ξένου 
ιδιωτικού δημοτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ JEANNE D’ ARC», ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, 
ως ακολούθως:

Νόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘ για το Γυμνάσιο και 
Λύκειο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙ-
ΚΗ ΣΧΟΛΗ JEANNE D’ ARC», είναι η Αδελφή Αγνή, κατά 
κόσμον Παλαιολόγου Αγνή του Μάρκου και της Κλαρώς, 
Α.Δ.Τ. ΑΗ596598.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Μαΐου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ
Ι

Αριθμ. 56688/Ν1 (5)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ.  Θ3 της παρ.  Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τρο-

ποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων 
των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρω-
παϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) 
και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια 
Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμ-
βασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώ-
σεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ. της Ελληνικής Δημοκρατί-
ας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής 
Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012  και 4127/2013» (Α΄ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193) και της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων 
Εσόδων» (Α΄176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων. Άδεια παράστα-
σης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού 
παραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδι-
ωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρό-
σωπα, ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/
ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26177Τεύχος B’ 2303/01.06.2021

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

7. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/119746/Δ5/30-8-2013 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην Χριστοπούλου Ελένη - 
Ειρήνη (Β΄ 187/2014), όπως τροποποιήθηκε από την υπό 
στοιχεία 147822/Ν1/10.09.2018 (Β΄ 4547) και με την υπό 
στοιχεία 150235/ν1/27-09-2019 (Β΄ 3756) όμοιές της.

8. Την υπό στοιχεία 28305/Ν1/10-03-2021 αίτηση της 
ενδιαφερομένης για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-
τικού Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/57087/25-10-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 (Β΄ 8) κοινή 
απόφαση της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων περί μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής.

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/119746/
Δ5/30.8.2013 (Β΄ 187/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου στην Χριστοπούλου Ελένη -Ει-
ρήνη, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 147822/
Ν1/10.09.2018 (Β΄  4547) και υπό στοιχεία 150235/
Ν1/27.09.2019 (Β΄ 3756) όμοιές της, ως προς την δυνα-
μικότητα των αιθουσών διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 
Χριστοπούλου Ελένη-Ειρήνη άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για τρείς (3) 
αίθουσες διδασκαλίας, από τις οποίες δύο (2) δυναμικό-
τητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι έξι (26) νηπίων. Ωστόσο, ο συνολικός αριθμός των 
νηπίων δεν δύναται να υπερβαίνει τα εξήντα (60) νήπια, 
κατόπιν αιτήσεως της ιδιοκτήτριας.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΝΑΥΤΙΛΟΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Ηρώων Πολυτε-
χνείου 50 στο Ρίο Πάτρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Μαΐου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Αριθμ. 57471/Ν1 (6)
   Τροποποίηση άδειας λειτουργίας του Ξένου Σχο-

λείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ». 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α΄ 2).
2. Του άρθρου 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-

θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές δια-
τάξεις» (Α΄ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α΄ 147) και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 2731/1999 «Ρύθ-
μιση θεμάτων διμερούς κρατικής αναπτυξιακής συνερ-
γασίας και βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων μη κυβερνητικών 
οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 138).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/ 
2017 (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τις παρ. 5 και 
8 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και τις παρ. 3 
και 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

6. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως:

α) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τρο-
ποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ. της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013»  
(Α΄ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδι-
άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 2303/01.06.202126178

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α΄ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του του άρθρου 
έκτου, παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 
(Α’  176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων. Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) περί Οργανι-
σμού Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) περί μετο-
νομασίας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) περί διορι-
σμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) περί σύστα-
σης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 33).

13. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή από-
φαση της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού» και “Με εντολή Υφυπουρ-
γού” στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

14. Την υπ’ αρ. πρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 
ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για παρό-
χους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την 
παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/
12-03-2013 (Β΄ 756) όμοια απόφαση.

15. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/
20-06-2013 (Β΄ 1584) όμοια απόφαση και ισχύει.

16. Το υπ’ αρ. πρ. 4323/4324/05-05-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας 
(υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 51879/Ν1/11-05-2021) με το 
οποίο διαβιβάζονται τα από 26-4-2021 αιτήματα τροπο-
ποίησης της άδειας λειτουργίας του Γυμνασίου - Λυκείου 
του Ξένου Σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΣΗΦ».

17. Την υπ’ αρ. 1803/21 βεβαίωση του Αρχιεπισκόπου 
Καθολικών Αθηνών Σεβαστιανού με τον ορισμό της νυν 
Ηγουμένης Αδελφής Αγνής, κατά κόσμον Αγνή Παλαι-
ολόγου, του Μάρκου και της Κλαρώς, ως εκπρόσωπο 
της «Ιεράς Μονής του Αγίου Ιωσήφ της Εμφανίσεως 
της Καθολικής Εκκλησίας», για τη λειτουργία του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΣΗΦ».

18. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΙΩ-
ΣΗΦ», ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως: 
Νόμιμος εκπρόσωπος στο ΥΠΑΙΘ για το Γυμνάσιο και 
Λύκειο του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙ-
ΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ», είναι η Ηγουμένη της Ιεράς 
Μονής Αδελφή Αγνή, κατά κόσμον Αγνή Παλαιολόγου, 
του Μάρκου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Μαΐου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1419 (7)
    Εξουσιοδότηση για την έκδοση των αποφάσεων 

μετακινήσεων του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-

πτυξης Δυτικής Μακεδονίας   .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την αναδρομική ένταξη του Περιφερειακού Τα-

μείου Ανάπτυξης στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρ-
νησης (Υποτομέας «S1313 ΟΤΑ») σύμφωνα με το υπ’ 
αρ. 29324/15-04-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

2. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 «Δαπά-
νες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94) στην οποία προβλέπεται πλήρες 
πλαίσιο για τις μετακινήσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος B’ 2303/01.06.2021 26178α

3. σύμφωνα με το άρθρο 2 «…υπάγονται οι μετακι-
νούμενοι με οποιαδήποτε ιδιότητα, με εντολή φορέα 
του Δημοσίου, όπως αυτός ορίζεται στην παρ. στ’ του 
άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143)…», δηλαδή και το 
Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας 
σύμφωνα με το (1) σχετικό.

4. Σύμφωνα με το άρθρο 4 για τις αποφάσεις μετακί-
νησης «…για το προσωπικό των νομικών προσώπων 
δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου και των δημοσίων επι-
χειρήσεων οι αποφάσεις εκδίδονται από το συλλογικό 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο».

5. Την υπ’ αρ. 30/08.02.2001 απόφαση του Δ.Σ. του Πε-
ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας με 
την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Μετακινήσεων, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7/20.12.2011 απόφασή 
του η οποία χρήζει αναθεώρησης.

6. Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Δυτικής Μακε-
δονίας δεν διαθέτει υπηρεσιακό όχημα.

7. Την υπ’ αρ. 840/17-05-2018 (ΑΔΑ: 6Υ7ΖΚΧΨ-ΟΗ5) 
απόφαση της Προέδρου του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας με 
την οποία τοποθετήθηκε Διευθυντής του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας ο Δημήτριος 
Μαυροματίδης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών.

8. Την ανάγκη εντός έδρας μετακινήσεων των Περιφε-
ρειακών Τμημάτων Διασύνδεσης με την Έδρα.

9. Την ανάγκη για άμεση και εύρυθμη λειτουργία του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την εξουσιοδότηση για την έκδοση των αποφάσεων 
μετακινήσεων (εντός και εκτός έδρας) του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας ως ακολούθως:

1. Του Προέδρου και απουσία αυτού του Αντιπροέ-
δρου του Διοικητικού Συμβουλίου για τις μετακινήσεις:

I. των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου πλην του 
ιδίου,

II. του Διευθυντή του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης.

2. Του Διευθυντή του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης και απουσία αυτού του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου για τις μετακινήσεις:

I. του στελεχιακού δυναμικού, (μόνιμου, αποσπασμέ-
νου, με συμβάσεις έργου) πλην του ιδίου,

II. τρίτων προσώπων που σχετίζονται με το Περιφερει-
ακό Ταμείο Ανάπτυξης.

Γ. Tου Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου είτε 
του Διευθυντή του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
για τις μετακινήσεις του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 24 Μαΐου 2021 

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 2303/01.06.202126178δ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02023030106210012*


		2021-06-02T18:48:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




